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Men jeg vil også gerne i dag fastslå, at det 
ikke er en opgave for regeringen alene, også 
kommunerne har nu en gylden mulighed og 
derfor også et ansvar for at bidrage konstruktivt 
til en kvalitetsreform. For det er ude i de nye og 
styrkede kommuner, at den daglige drift af sko- 
ler, ældreområdet og børnepasningen er place- 
ret. 

Der er bred opbakning i Folketinget til at for- 
bedre og fremtidssikre den offentlige velfærd, 
og Venstre rækker hånden frem og opfordrer til 
samarbejde om kvalitetsreformen. Men kvali- 
tetsreformen gør det ikke alene. Den største ud- 
fordring for det danske samfund i de kommen- 
de år handler om arbejdskraft. Hvis vi fortsat 
skal sikre fremgang, velstand og velfærd, skal vi 
skaffe flere medarbejdere. Regeringen har præ- 
senteret en ambitiøs jobplan. Jobplanen er en 
værktøjskasse med redskaber til at skaffe mere 
arbejdskraft. Et vigtigt redskab er det at få end- 
nu flere til at skifte overførselsindkomsten ud 
med arbejdsmarkedet. Hver gang en borger vin- 
ker farvel til arbejdsløshedskøen og siger god- 
dag til arbejdsmarkedet, gavner det både ved- 
kommende selv og samfundsøkonomien. Vi vil 
også give folkepensionister bedre mulighed for 
at arbejde uden at blive trukket i pension, og vi 
vil give de studerende mulighed for arbejde 
mere ved siden af studiet uden at blive trukket i 
SU'en. 

Et andet vigtigt redskab er det at tiltrække og 
fastholde kvalificeret arbejdskraft fra udlandet. 
Vi vil bl.a. udvide jobkortordningen og styrke 
integrationen af den udenlandske arbejdskraft. 
Der er bred opbakning i Folketinget til at finde 
en løsning på, hvordan man skaffer mere ar- 
bejdskraft. Enhedslisten har sidste år kørt deres 
helt egen jobplan for offentligt ansatte. Mange 
medarbejdere i ministerierne har som direkte 
konsekvens af Enhedslistens omkring 2.000 
§ 20-spørgsmål brugt tusindvis af mandetimer 
alene på at betjene Enhedslisten. Heldigvis kan 
man sige, at vælgerne også har lavet deres egen 
jobplan ved at reducere Enhedslisten med en 
tredjedel. Så hvis antallet af spørgsmål også fal- 
der med en tredjedel, kan vi jo ligefrem frigøre 
arbejdskraft til service til borgerne. Men så går 
vi selvfølgelig glip af -  det anerkender jeg -  svar 
på spændende og relevante spørgsmål som dem 
om hampdyrkningen i Thylejren, kronhjorte på 
Djursland, japanske flyveforbud og frednings- 
betingelser for udvalgte slotte. 

Jobplanen rummer en række værktøjer, som 
skal skaffe flere hænder og hoveder til det dan- 

ske arbejdsmarked. Venstre vil føje endnu et 
redskab til værktøjskassen, nemlig en skattere- 
form. Venstre ønsker et skattesystem, der under- 
støtter udviklingen i vækst, velfærd og velstand. 
Vi ønsker et skattesystem, der gavner både den 
enkelte borger og samfundet som helhed. Lave- 
re skat på arbejde er en effektiv måde at skaffe 
mere arbejdskraft på, det siger såvel eksperter 
som erfaringen. 12004 sænkede vi skatten på ar- 
bejde. Effekten var klar. Beskæftigelsen er siden 
steget markant, og store grupper på kanten af 
arbejdsmarkedet har nu fået fodfæste og gode, 
faste job. Det gavner både den enkelte og hele 
samfundsøkonomien. 

Før valget indgik Venstre og Konservative en 
skatteaftale med Dansk Folkeparti. Aftalen bety- 
der bl.a., at skatten på arbejde sænkes yderlige- 
re. Vi vil fortsætte linjen på skatteområdet -  
skattestoppet står fast. Vi skal fortsat sikre, at 
skattesystemet er indrettet hensigtsmæssigt. 
Venstre ser en sund fornuft i, at regeringen vil 
nedsætte en skattekommission, der skal udar- 
bejde kvalificerede bud på, hvordan fremtidens 
danske skattesystem skal se ud. 

Kl. 10:09 
Vi ønsker en skattereform, hvor skatten på ar- 

bejde sænkes markant; en skattereform, der gør 
det endnu mere attraktivt at arbejde; en skattere- 
form, der belønner energibesparende og miljø- 
rigtig adfærd; en skattereform, der er socialt af- 
balanceret, og en skattereform, der fortsat sikrer 
et skattestop. 

Der er bred opbakning i Folketinget til at se 
på, om vi kan forbedre vores skattesystem. 

Venstre rækker hånden frem og opfordrer til 
et samarbejde om en skattereform. 

De offentligt ansatte gør hver dag et stort ar- 
bejde for at få velfærdssamfundet til at hænge 
sammen. Vi anerkender deres store indsats. 
Nogle mener, at Folketinget skal diktere de of- 
fentligt ansattes løn; det er måske den lette løs- 
ning på lønspørgsmålet, men det er ikke den ret- 
te løsning. Utidig politisk indblanding i lønfor- 
handlingerne vil skade mere, end det vil gavne. 

Politisk indblanding i lønspørgsmålet under- 
minerer aftalesystemet og skaber splittelse mel- 
lem de offentligt ansatte. De seneste dage har vi 
set, hvordan fagforbundene er begyndt at bekri- 
ge hinanden for at opnå politikernes gunst. 
Hver eneste politiske udmelding om løn får 
splittelserne til at blusse endnu mere op. Venstre 
vil ikke være med til at bære ved til det bål. 

Politisk indblanding i lønspørgsmålet vil ska- 
be usikkerhed for lønmodtagerne. I dag er man 


